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علیرضا معزی
و  زیرنویس ها  تلویزیون مان  در 
دیوارنگاره هایمان  راه اند،  به  کمپین ها 
بنرها  از  شهرمان  بزرگ اند،  خیلی 
اما   ... اما  است  پر  بیلبوردها  و 

خیابان های مان خالی است.
حتی یک تجمع و راهپیمایی  حمایت 
دیگر  در  آنچه  مشابه  فلسطین  از 
نداده،  رخ  اینجا  برپاست  کشورها 

دولتی و غیردولتی اش هم به کنار!
یک جای کار می لنگد، نمی شود که بالاترین حجم تبلیغات دولتی/

اما کمترین کنش مدنی و غیردولتی را!  حاکمیتی را داشته باشیم 

چون آفتاب صلات ظهر، آشکار است که روایت رسمی از قصه ی پر 
غصه ی فلسطین، دیگر کار نمی کند بسان بسیاری دیگر! آن روایت که 

روزگاری برمی انگیخت حالا از نفس افتاده.
بهانه کنیم برای توفانی  واکنش های داخلی به طوفان الاقصی را 
دگرگون کننده در روایت رسمی از فلسطین؛ روایتی چنددهه ای که به 
مرور عنصر »انسانی«  اش آب رفته و وجه منطقه ای و نظامی اش فربه 
شده. روایت تازه باید بر پایه ی »انسانیت«، »مظلومیت« و »آزادگی« 

بازسازی شود.
به عنوان فردی همدل با مقاومت، معتقدم که در روایت تازه 
داخلی  افراطی  جریان های  کلیدواژه های  غلظت  از  می بایست 
کاست و بر وجه انسانی و جهانشمول تر غزه و فلسطین افزود. 
شهروند ایرانی هرگز نباید احساس کند اعتراض انسانی اش به 

جنون و جنایت اسرائیل، با کلیشه های معمول، ربوده خواهد 
شد!

شهروند آزاده ی ایرانی نباید تصور کند که خروش اش علیه ظلم 
به تقویت بخشی از بازیگران سیاست داخلی خواهد انجامید، همان 
نباید چون گذشته،  تازه  روایت  بارها طردشان کرده.  که  بازیگرانی 
میوه ی انحصارطلبی باشد و تنها یک الگوی تنگ و بسته را برای حمایت 

از فلسطین برجسته نماید.
ناکامی روایت رسمی تا آنجا رسیده که بخشی از افکار عمومی در 
همگامی با جبهه مقاومت )دال مرکزی روایت(، مقاومت می کند و بر 
خلاف انتظار، ادبیات رادیکال هم بیش از آنکه جامعه را در حمایت از 

فلسطین برانگیخته کند، انفعال می آفریند.
اینگونه شد که خیابان ها خالی است و دیوارها پر.

محمدرضا گنجی
متاسفانه تصمیماتی که برای بخش 
تصمیمات  می شود  گرفته  صنعت 
خلق الساعه هستند و تولیدکنندگان 
در بسیاری از موارد سردرگم می کند.

موانع بخش تولید در کشور بسیار 
زیاد است. عدم ثبات تصمیم گیری 
که  است  موانعی  مهم ترین  از  یکی 

پیش روی تولیدکنندگان قرار دارد.

می شود  گرفته  صنعت  بخش  برای  که  تصمیماتی  متاسفانه 
تصمیمات خلق الساعه هستند و تولیدکنندگان در بسیاری از موارد 

سردرگم می کند.
در عین حال، عدم وجود تشکل های صنفی نیز از معضلاتی است 
که بخش تولید بابد به آن توجه کند. در مجمع کارآفرینان ایران 
باید تلاش کنیم که رابطه بخش دولتی با پیشران های اقتصادی و 

صنعت کشور عمیق تر شود.
داریم.  نگه  زنده  کشور  در  را  امید  که  است  این  همه  وظیفه 
موضوعی که در ایران مغفول مانده »امیدآفرینی« است. جوانان 

جامعه ما امیدوار نیستند. بسیاری از فارغ التحصیلان و نخبگان 
یا مهاجرت کرده اند و یا به دنبال مهاجرت هستند و این دردناک 
است. هزینه های زیادی برای این جوانان صورت گرفته است و برای 
است؛  هزینه صرف شده  تومان  میلیون ها  جوانان  این  از  هریک 
بنابراین باید از ظرفیت آنان بهره برد و فضا را برای فعالیت آنان 

فراهم کرد.
دولت در طی این دو سال خوب عمل نکرده است. امیدوار هستیم 
که وزیر جدید طی دو سال باقی مانده از این دولت بتواند موانعی 

را که بر سر راه صنعت و بخش تولید کشور قرار دارد هموار کند.

وایت رسمی و خیابان ها خالی ناکامی ر

مرکز فرماندهی برای صنعت وجود ندارد

یادداشت

یادداشت

شرح در صفحه 2

نمایندگان شاخص مجلس یازدهم ردصلاحیت شدند، حتی پزشکیان!

اولین شوک انتخاباتی
نمایندگان منتقد دولت از رد صلاحیت خود توسط هیأت اجرایی وزارت کشور خبر دادند و ضمن انتقاد از چینش هیأت 

اجرایی، عدم تایید صلاحیت خود را سیاسی دانستند.
به گزارش خبرآنلاین، با پایان یافتن فرصت رسیدگی به بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات در هیات های اجرایی ، 
از امروز ۱۹ آبان ماه، نتایج بنا بر اعلام وزارت کشور و پیامک ارسال شده به نمایندگان از طریق پست به آنان اعلام شد.

هر چند این پایان کار نیست و نامزدهای رد صلاحیت شده می توانند در مدت تعیین شده اعتراض خود را به بررسی 
صلاحیت ها از سوی هیأت اجرایی ثبت کنند و در نهایت منتظر پاسخ نتایج نهایی اعتراضات باشند اما تا همین جای کار، 

دوازدهمین دوره از انتخابات مجلس خاصه در قسمت بررسی صلاحیت ها در هیات های اجرایی پرحاشیه شده است.
انتخاباتی که تا همین جای کار یادآور یازدهمین دوره از انتخابات مجلس است که ۹۰ نماینده توسط شورای نگهبان رد 
صلاحیت شدند. اما نکته اساسی اینجاست که این بار هیأت اجرایی پیش از شورای نگهبان مهُر قرمز رد صلاحیت را بر 

روی پرونده نمایندگان منتقد دولت زده و آنان را رد صلاحیت نموده اند.
پیش از اعلام نتایج بررسی صلاحیت ها توسط هیات های اجرایی انتخابات، برخی کاندیداهای انتخابات مجلس از نحوه 
چینش این هیأت در استان ها ابراز نگرانی کرده بودند و نسبت به شائبه مهندسی شدن انتخابات هشدار داده بودند. 
چنانچه، یحیی ابراهیمی، نماینده دلفان و سلسله در مجلس یازدهم، با تایید شائبه مهندسی در انتخابات، گفته بود؛ 
»متاسفانه در بعضی شهرستان ها چینش های هیات نظارت و اجرایی کاملاً یک  طرفه است. از همین الان شائبه مهندسی 
انتخابات در بعضی حوزه ها مطرح است البته شائبه است و به یقین نرسیده ولی باعث می شود که مشارکت پایین بیاید.«

عزت الله یوسفیان ملا، نماینده سابق که از کاندیداهای انتخابات مجلس دوازدهم است، نیز در گفتگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین بیان کرده بود: »فقط امید به این است که اگر در هیات های اجرایی اتفاقی بیفتد، هیئت مرکزی نظارت و 
شورای محترم نگهبان بتواند جلوی آن اتفاق را بگیرد.« نگرانی هایی که گویی امروز رنگ حقیقت پیدا کرده و تاکنون ۶ 

نماینده منتقد دولت از که از ساکنان فعلی مجلس هستند از رد صلاحیت خود خبر داده اند.

سردار جلالی مطرح کرد

نقش کلیدی زنان در مقابله با تهدیدات نوظهور
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: با توجه به 
تهدیدات نوظهور، می توان دریافت که نقش بانوان در مقابله 

با این تهدیدات از نقش مردان کلیدی تر است.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار غلامرضا جلالی رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل کشور در سومین نشست تخصصی 
زنان و پدافند غیرعامل با اشاره به نقش ها و مأموریت های 
بانوان در حوزه پدافند غیرعامل، اظهار داشت: دفاع غیرعامل 
بخشی از منظومه دفاعی کشور در حفاظت از دارایی های 
اساسی و راهبردی، امنیت و زیرساخت ها را شامل می شود؛ 
به ویژه آنکه شاهد تغییر در ماهیت و پیچیده شدن تهدیدات 

هستیم.
سردار جلالی با بیان اینکه سازمان پدافند غیرعامل کشور 
با توجه به نقش مؤثر زنان در جامعه، مطالعات خود را برای 
تعریف نقش های جدید برای زنان در حوزه پدافند غیرعامل 
اجتماع  در  مختلفی  ساحت های  در  زن  افزود:  کرد،  آغاز 
حضور دارد و نقش های راهبردی اساسی هم دارد که باید 

به آن توجه کرد.
وی با بیان اینکه یک ارتباط اساسی بین زن، خانه و خانواده 

این است که  غایی  وجود دارد، گفت: چشم انداز و هدف 
خانواده هایی بصیر، مقاوم، آماده، تاب آور، مصون و پایدار 
داشته باشیم که در کنار خانه امن و پایدار، در برابر انواع 

تهدیدات آماده و تاب آور باشند.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به تعریف 
خانواده آماده و مصون، توضیح داد: این مفهوم به معنای 
بی اثرسازی تهدید بر خانواده است. در واقع یکی از نقش های 

پدافند غیرعامل همین براثر کردن پیامدهای تهدید است.
سردار جلالی با اشاره به اهمیت خانواده امن، تصریح کرد: 
خانواده امن، محله امن و تاب آور را به دنبال دارد و محله امن 
و تاب آور نیز شهر مصون و در نتیجه جامعه و کشور پایدار را 

به دنبال خواهد داشت.
وی نقش آفرینی بانوان در نهاد خانواده را از ابعاد مختلف 
از جمله بهداشت روانی، بهداشت محیط، بهداشت رفتاری 
و حرفه ای، خانه تولید محور، مدیریت مصرف حائز اهمیت 

دانست.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با تبیین تقسیم بندی 
از جمله تهدیدات  تهدیدات، به توضیح تهدیدات نوظهور 
بیولوژیک که نمونه بارز آن کرونا بود پرداخت و ادامه داد: 
تهدیدات اقتصادی و تهدیدات شناختی نیز گونه ای دیگر از 
این تهدیدات نوظهور است که باید به آن توجه داشت. نکته 
اینجاست که وقتی چهره تهدید عوض می شود، ما با تکالیف 

جدیدی مواجه می شویم.
سردار جلالی با بیان اینکه با توجه به تهدیدات نوظهوری که 
توضیح داده شد، می توان دریافت که نقش بانوان در مقابله 

با این تهدیدات از نقش مردان کلیدی تر است، خاطرنشان 
کرد: برای نمونه رعایت الگوی مصرف در خانه، توجه به تولید 
محوری خانواده، خانه ی بهداشت محور، رعایت الگوی تغذیه 
سالم و مواردی از این دست همه از جمله مواردی است که 
با توجه به نقش مدیریتی زنان در خانه باید آن ها را در نظر 

گرفت.
به گفته وی آموزه های دینی ما در حوزه سبک زندگی، 
الگوهای رفتاری، رعایت بهداشت که به طور کلی می توان 
آن را جزو مقوله پدافند زیستی دانست، می تواند پشتوانه 
معنوی و فکری خانواده را تقویت کند و زنان به عنوان مدیر 

خانواده می توانند در این میان نقش آفرینی کنند.
سومین نشست تخصصی زنان و پدافند غیرعامل با حضور 
فاطمه  تهران،  جمعه  امام  صدیقی  کاظم  حجت الاسلام 
محمدبیگی نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی، 
مینا بیابانی رئیس سازمان بسیج جامعه زنان کشور، جمعی 
از مسئولان سازمان پدافند غیرعامل کشور و بانوان برتر در 
این  آبشناسان  در سالن شهید  غیرعامل  پدافند  حوزه های 

سازمان برگزار شد.

سخن نخست

سیاست و شرف
سیاست اسلامی ، سیاست خاصی است و اختلاف اساسی اسلام با  فلسفه 
غرب در مساله وحدت دین و سیاست در اسلام، آشکار می شود. در نظام 
سیاسی اسلامی، اخلاق نه تنها از سیاست جدا نیست، بلکه سیاست اسلامی 
بر فلسفه اخلاق استوار است. سیاست مدار، هنگامی مردمی است که: اول: 
پول یامفت از بیت المال نمی گیرد. دوم: زندگی اشرافی ترتیب نمی دهد. 
سوم: شهرت خود را خرج سیاست بازان نمی کند و نردبان آنها برای بالا رفتن 

از دیوار قدرت، یا گلادیاتور آنها برای زدن خدمتگزاران نمی شود.
سجاد عابدی ادامه در صفحه 2?

طنز  

پولشویی در بانک ترانه !
وحید حاج سعیدی

های  روزنامه  که  اوقات  گاهی  ما 
تمیز  برای  یا  کنیم  تورق می  را  قدیمی 
کردن شیشه پنجره ها از آنها استفاده 
می کنیم، متوجه می شویم که چه طرح 
های سوفسطایی و مارمالاد شده ای در 
مملکت تصویب شد و به اجرا در نیامد 
مایه خیرات  توانست  که هر کدام می 
و مبرات فراوانی شود یا نشود. یکی از 
این طرح های فلک فرسا مربوط به بانک 

ها بود. بانک ها که فقط برای پول و وام و این جور حرفها نیستند 
و گاهی اوقات در کنار بنگاهداری و خرید و فروش ملک و زمین و 
کارخانه و کشتی و ... می زنند توی کار فرهنگی! هر چند ما همه رقم 
بانک دیده بودیم؛ از بانک خون و اعضای بدن گرفته تا بانک سی دی 
و پروتئین و مو؛  اما »بانک ترانه« نوبر است! تا دیروز ملت همه از 
بانکها گریزان بودند که نکند رئیس بانک خِفتشان را بابت چهار تا 
قسط عقب افتاده بگیرد و ممنوع الخروج شوند، اما بخشنامه ای سال 
ها قبل صادر شده بود و با تاسیس »بانک ترانه« ملت بی خود و بی 
جهت می توانستند به بانک بروند و شاد شوند و اگر در سایر بانک 
ها صحبت از چک و سفته و برات است در این بانک »شعر است 
و دوبیتی و ترانه...« اصلاً به قول مولوی خدا بیامرز: »فی الجمله 
هر آن کس که در این بانک رهی یافت . . . سلطان زمین است و 

سلیمان زمانه ست!«
 اما اصل ماجرا چه بود؟    در جراید آورده بودند: »در صورت تائید 
وزارت ارشاد بانک ترانه تاسیس می شود. این بانک می تواند علاوه بر 
ثبت یک ترانه به نام صاحبش و حفظ حقوق معنوی و کپی رایت آن، 
آلبوم های  کنندگان  تولید  و  آهنگسازان  تا خوانندگان،  باشد  بایگانی 
وزارت  تصويب  به  كه  هايي  ترانه  از  و  كنند  مراجعه  آن  به  موسیقی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی رسيده است، استفاده كنند.« )جام جم – 25 

آذر ۹۱(
البته تاسیس بانک فی نفسه بد نیست و اگر برای من و شما آب 
ندارد، برای عده ای نان دارد! در حقیقت اگر این داستان ادامه پیدا می 
کرد دیگر هنرمندان مجبور نبودند در اثر قلت ترانه از قلیان، گلدون، 
آفتابه و دمپایی بخوانند و می توانستند با مراجعه به این بانک چهار 
تا ترانه درست و حسابی تهیه کنند و آلبوم خوب بیرون بدهند. علی 
ای حال با عنایت به اینکه گاهی اوقات افرادی به علت عدم آشنایی با 
ساز های کوبه ای و زهی ممکن است سرنا را از سر گشاد آن بنوازند، 
افتتاح چنین بانک هایی ممکن بود عواقب ناگواری مثل موارد زیر در 

پی داشته باشد:
سال  آخر  پاداش  جای  به  کند  هوس  بازنشستگی  سازمان  الف( 
بازنشستگان به آنها سهام بانک ترانه پرداخت کند و به آنها بگویند » 

بدین ترانه غم از دل به در توانی کرد!«
ب( به منظور جلوگیری از قاچاق ترانه به آن سوی آبها یا استودیوی 
های زیر زمینی دوستان باید برنامه می کردند تا بلای بنزین، گازوئیل، 
طلا، قیر، گوسفند و... سر ترانه نیاید و قاچاق ترانه  به معضلات کشور 

اضافه نشود!
پ( از دیگر مضرات این بانک ها احتمال افزایش پول شویی بود که 
ممکن هر خزعبلاتی به نام ترانه میلیاردها ها تومان خریداری و پول 
هنگفتی شستشو و آهار داده شود! سایر مضرات یا مبرات را خودتان 

لیست بفرمائید!


